
INOVATYVIŲ MOKYMO 
METODŲ PLĖTRA SU 

ERASMUS+

Projektas „Inovatyvių mokymo metodų plėtra su 
Erasmus+“ Nr. 2015-1-LT-01-KA102-013350

http://erasmus-plus.ro/wp-content/uploads/2013/11/erasmus+logo_mic.jpg


Projekto koordinatorius:
Biržų technologijų ir verslo mokymo centras

Konsorciumo narės:
Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio

mokykla,
Kupiškio technologijos ir verslo mokykla,
Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės

technologinė mokykla

Priimantys partneriai:
International Education College TEMIS

Jungtinėje Karalystėje



Stažuotės tikslas:

• Sužinoti kokiomis informacinėmis technologijomis 
Jungtinėje Karalystėje naudojasi mokymo įstaigos 
ir kaip jos taikomos mokinių ugdyme;

• Pamatyti kokios UK populiariausios specialybės ir 
kaip vyksta praktiniai užsiėmimai;

• Susipažinti su Jungtinėje Karalystėje studentų 
nuo 16 m. švietimo sistema;

• Pasitobulinti anglų kalbos žinias;
• Pažinti dalinai britų kultūrą bei istoriją.





Stažuotės metu lankėmės trijose profesinio mokymo 
įstaigose Canterbury College, Sussex Downs
College ir City College Brighton and Hove.



Jungtinės Karalystės studentų nuo 
16 m. švietimo sistema

Mokiniai sulaukę 16 m. ir turintys aukštesnius
įvertinimus gali pasirinkti ar jie toliau mokosi
vidurinėje, ar jie eina į profesinę mokyklą tęsti
mokslų. Profesinėje mokykloje mokiniai gali mokytis
arba mokytis ir kartu dirbti. Mokiniai su žemesniais
įvertinimais gali tęsti mokslus tik profesinėse
mokyklose.

Iki 18 m. visi privalo mokytis.
Kas turi aukštesnius įvertinimus (C ir aukštesnio

vertinimo, t.y. 3 pakopos), gali siekti aukštojo
išsilavinimo, bet vieneriems metams vien studijos
kainuoja 9000 svaru (15000 svarų su pragyvenimu).



Canterbury College



Apie mokyklą

Mokykloje mokosi nuo 4000 iki 5000
mokinių. Jų amžius nuo 16 iki 60 metų. Yra
rengiami vakariniai kursai suaugusiems.

98 % besimokantys mokiniai turi internetą
namuose ir išmaniuosius įrenginius.

Mokykla skatina, kad mokiniai atsineštų savo
informacines priemones ir jomis naudotųsi.





Informacinių technologijų pritaikymas
• Komunikavimas tarp mokytojų ir mokinių (24 val. pasiekiamas

mokinys informacinių technologijų pagalba);
• Virtuali mokymo sistema sukurta (sukelti visi užrašai, konspektai,

filmuota mokymo medžiaga ir kt.);
• Yra mokamieji sistemos filmukai (kaip naudotis šia sistema, ypač

aktualu naujai atėjusiems);
• Demonstravo vieno mokinio elektroninį profilį (kuriame matėm

visus jo rašto darbus, jų atsiskaitymo terminus, mokinio pasiekimų analizę,
tvarkaraštis ir kt. Vienas populiariausių ir lengviausių būdų bendrauti su mokiniu
naudojantis šia sistema);

• Mokykloje nėra mokytojų kambario, mokytojai bendrauja ir
diskutuoja per uždarą mokytojų pokalbių svetainę internete;

• Mokykla daug lėšų skiria informacinėms technologijoms;
• Kolegijos biudžetas 33 mln. svarų.





Apie mokyklą



















Sussex Downs College

Šiame profesinėje mokykloje daugiausia
dėmesio yra skiriama praktiniams mokymams.
Tikslas pasiekti kuo geresnius specialistus
darbui.

Sudaromos grupės po 25 mokinius.
Mokykloje mokosi apie 4000 mokinių.
Praktikos mokytojai turi po 2 pagalbininkes.



Sutikome 17 m. mergaitę iš Lietuvos, kuri įsivaizduoja 
savo ateitį – kino filmų aktorių grimuotoja. 

































Citty College
• Šiame įstaigoje daugiausia dėmesio skiriama

verslumo skatinimui ir paruošimui darbo rinkai.
Mokykloje yra sukurtos galimybės susipažinti su
realiu verslu.

• Mokymosi grupės sudaromos nuo 3 iki 50 mokinių.
• Čia mokiniai gali įsigyti per 700 profesinio mokymo

programų ir yra galimybė siekti universitetinio
išsilavinimo.

• Mokosi apie 7500 mokinių, iš kurią 450 kitataučių.
• Kitataučiams suteikiamos visos galimybės

apsigyventi šeimose, mokytis anglų kalbą ir įgyti
specialybę.





Informacinės technologijos

Džimas pristatė mums irIS informacinę
sistemą, kuri yra naudojama pamokos metu, t.y.
filmuojama dviem kamerom. Vieną kamera
atsukta į mokinius, o kita seka pagal mokytoją.
Filmuota medžiaga patalpinama internete. Yra
sudaryta 5 mokytojų grupė, kuri vėliau peržiūri
nufilmuotą pamoką ir komentuoja ir duoda
pastabas arba pagyrimus.







Internetinės prieigos
• https://tellagami.com/ (sukuriamas filmukas,

kuriame mokytojas gali susikurti į save panašų
diktorių ir pamoką perskaityti iš turimų užrašų);

• http://www.turnitinuk.com/en_gb/colleges
(rašto darbų plagiatų paieška ir kt.)

• https://b.socrative.com/teacher/#manage-
quizzes (galima susikurti testą mokiniams, kuris
išanalizuoja duomenis, parodo kokio klausimo
nesuprato galbūt daugelis mokinių, gal tą pamoką
reikia pakartoti).

https://tellagami.com/
http://www.turnitinuk.com/en_gb/colleges
https://b.socrative.com/teacher/




Stažuotės metų Jungtinėje Karalystėje, 
tobulinome anglų kalbos žinias. 

Laisvalaikiu aplankėme Folkestono
apylinkes, vykome į Londono miestą, 

susipažinome su britų kultūra bei istorija.
























